
 
 

UCHWAŁA NR XII/76/25 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy Buczkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1a, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się, że właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy Buczkowice, którzy 
pozbywają się nieczystości ciekłych, oraz którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy, są obowiązani do udokumentowania korzystania z usług 
wykonywanych przez:  

1) przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

2) przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru 
działalności regulowanej przez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi. 

2. Udokumentowanie, o którym mowa w ust. 1, polega na okazaniu umów podpisanych z przedsiębiorcami, 
o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 oraz dowodów uiszczenia opłat za te usługi. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi: 

1) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 150 zł brutto za 
1 m3;  

2) opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych w wysokości 300,00 zł brutto za 1 m3. 

§ 3. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 
Buczkowice, za usługę w zakresie odbierania odpadów komunalnych w wysokości 410 zł brutto za 1 m3, jeżeli 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 4. Określa się wyższą górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy 
Buczkowice, za usługę w zakresie odbierania odpadów komunalnych w wysokości 820 zł brutto za 1 m3, jeżeli 
odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 maja 2025 r.

Poz. 3312



§ 5. Traci moc uchwała nr Nr XVII/138/20 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. poz. 5283). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mieczysław Moczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3312


	UCHWAŁA NR XII/76/25 RADY GMINY BUCZKOWICE z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-05-14T06:42:54+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




